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Anfrage von Stadtratsmitgliedern: RA-438/2012
Verwendung von Leuchtmitteln in der Stadt Chemnitz

Sehr geehrter Herr Lehmann,

Bezug nehmend auf Ihre Anfrage vom 21.12.2012 zu o. g. Sache antworte ich Ihnen in Absprache
mit der eins.energie in sachsen GmbH & Co. KG als Eigentümer und Betreiber der Anlagen der Stadtbeleuchtung Chemnitz zu Frage 1 und zuständigkeitshalber mit D1 zu Frage 2 wie folgt:

1. Welche Leuchtmittel werden bei der Stadtbeleuchtung Chemnitz in welcher Menge eingesetzt?

Per Stand 31.12.2012 werden eingesetzt:
Glühlampen 39 Stück (entspricht 0,12%)
Halogenmetalldampflampen 710 Stück (entspricht 2,13%)
Leuchtstofflampen 418 Stück (entspricht 1,26%)
LED-Lampen 70 Stück (entspricht 0,21%)
Quecksilberdampflampen 292 Stück (entspricht 0,88%)
Natriumdampflampen 31731 Stück (entspricht 95,40%)

2. Welche Leuchtmittel werden in Chemnitzer Schulen eingesetzt? Bitte ungefähre prozentuale Menge des jeweiligen Leuchtmittels angeben.

In den Chemnitzer Schulen werden zu ca. 93% Leuchtstofflampen eingesetzt. Bei LED- und Halogenlampen sowie sonstigen Lampen beträgt der Anteil ca. 7%.

Mit freundlichen Grüßen

Petra Wesse er
Bürgermeisterin
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